
 

 
 

Campus de Marechal Cândido Rondon  
PPZ - Programa de Pós-Graduação em Zootecnia – Mestrado e Doutorado 
Rua Pernambuco, 1777 – Caixa Postal 91 
85960-000 – Marechal Cândido Rondon – PR 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

PPZ - Programa de Pós-Graduação em Zootecnia – Mestrado e Doutorado 
Área de Concentração: Produção e Nutrição Animal 
(45) 3284-7912 / ppzunioeste@gmail.com 
www.unioeste.br/pos/zootecnia     

 
 

 

 

EDITAL Nº 05/2020-PPZ 
 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL PARA SELEÇÃO DE ALUNOS 
ESPECIAIS PARA DISCIPLINAS DO 1º SEMESTRE DO ANO 
LETIVO DE 2020 DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM 
ZOOTECNIA – MESTRADO E DOUTORADO, COM ÁREA DE 
CONCENTRAÇÃO EM PRODUÇÃO E NUTRIÇÃO ANIMAL. 

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia, conforme Portaria nº 
3040/2019-GRE, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, 

Considerando o Calendário Acadêmico do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia – 
Mestrado e Doutorado, para o ano letivo de 2020; 

Considerando o Edital nº 04/2020-PPZ de abertura de inscrições para seleção de Alunos 
Especiais para as disciplinas do 1º Semestre de 2020 do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia – 
Mestrado e Doutorado, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná, Campus de Marechal Cândido 
Rondon; 

RESOLVE: 
 

1.  Retificar o Edital nº 04/2020-PPZ de abertura de inscrições para seleção de Alunos 
Especiais para as disciplinas do 1º Semestre de 2020 do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia 
– Mestrado e Doutorado, da Universidade Estadual do Oeste do Paraná, Campus de Marechal 
Cândido Rondon, conforme segue:   

ONDE SE LÊ: 

2. Para a inscrição como Aluno Especial, o candidato deverá entrar no link 
http://unioeste.br/sistemas e seguir as instruções do Anexo I deste Edital, anexando seu 
Currículo Lattes (padrão CNPq) em formato pdf. 

LEIA-SE: 

2. Para a inscrição como Aluno Especial, o candidato deverá preencher o cadastro on-line e 
inscrever-se nas disciplinas de interesse por meio do endereço 
http://www.unioeste.br/pos/inscricoes, anexando seu Currículo Lattes (padrão CNPq) em 
formato pdf. 

2. Fica anulado o Anexo I do Edital nº 04/2020-PPZ. 

3. Os casos omissos serão resolvidos pelo Colegiado do Programa de Pós-Graduação em 
Zootecnia. 

PUBLIQUE-SE. 
 

Marechal Cândido Rondon, 05 de março de 2020. 

 

http://unioeste.br/sistemas
http://www.unioeste.br/pos/inscricoes

